

# Suomen Posti Oyj

## Osavuositiedot tammi-kesäkuu 2003

- Liikevaihto 562,4 miljoonaa euroa (+2 %)
- Liikevoitto 43,8 miljoonaa euroa (+16 %)
- Voitto 30,1 miljoonaa euroa (+20 %)

### Liikevaihto ja tulos

Suomen Posti -konsernin liikevaihto 1.1.-30.6.2003 kasvoi 562,4 miljoonaa euroon (552,9 miljoonaa euroa 1.1.-30.6.2002). Liikevaihto kasvoi edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna 1,7 %. Kun otetaan huomioon kertaluonteiset erät, jotka johtuivat yrityskaupoista ja postimaksukoneiden tuloutusmuutoksesta vuonna 2002, vertailukelpoisen liikevaihdon kasvu oli 1,3 %.

Konsernin liikevoitto kasvoi 43,8 miljoonaa euroon (37,8 miljoonaa euroa) eli 15,9 %. Vertailukelpoinen liikevoitto ilman postimaksukoneiden tuloutusmuutosta ja yrityskauppoja kasvoi 9,4 miljoonaa euroa edellisestä vuodesta. Liikevoiton kasvu johtui Sähköisen viestinvälityksen ja Logistiikan liiketoimintojen kannattavuuden paranemisesta sekä konsernitoimintojen, erityisesti toimipaikkaverkon, kustannustehokkuuden lisääntymisestä. Konsernin voitto ennen satunnaisia eriä, tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 44,9 miljoonaa euroa (38,8 miljoonaa euroa). Katsauskauden voitto oli 30,1 miljoonaa euroa (25,0 miljoonaa euroa).

SUOMEN POSTI -KONSERNIN AVAINLUVUT	1.1.-30.6. 2003	1.1.-30.6. 2002	Muutos %	Koko vuosi 2002
Liikevaihto, milj.euroa	562,4	552,9	+2	1 112,1
Liikevoitto, milj.euroa	43,8	37,8	+16	55,6
Liikevoittoprosentti	7,8	6,8		5,0
Oman pääoman tuotto, %	10,8	9,8		7,2
Sijoitetun pääoman tuotto, %	14,7	14,3		10,5
Omavaraisuusaste, %	64,8	64,3		62,3
Nettovelkaantumisaste (Gearing), %	-19,1	-8,9		-14,7
Bruttoinvestoinnit, milj.euroa	28,3	65,6	-57	98,3
Henkilöstö keskimäärin	21 908	23 150	-5	23 077

## Liiketoimintaryhmien kehitys

**Viestinvälityksen** liikevaihto laski 363,7 miljoonaan euroon (418,0 miljoonaa euroa). Liikevaihdon lasku johtui konsernin liiketoimintaryhmien välillä tehdystä kuljetus- ja jakelutoimintojen järjestelystä vuoden 2003 alussa. Vertailukelpoinen liikevaihto ilman konsernin sisäisiä liiketoimintojen järjestelyjä ja postimaksukoneiden tuloutusmuutosta kasvoi 1,6 % edellisen vuoden vastaavasta ajasta.

Katsauskaudella kirjeiden määrä kasvoi 3,0 % edellisestä vuodesta ja suoramainoslähetysten määrä 1,0 %. Postin kuljettamien lehtien määrä sen sijaan laski 1,7 %. Kirjeen palvelutaso oli tavoitteen mukainen: 1. luokan kirjeistä oli keskimäärin 95 % perillä seuraavana työpäivänä kesäkuussa päätyneellä 12 kuukauden jaksolla.

Pitemmällä tähtäyksellä kirjeiden kokonaismarkkinoiden pieneneminen viestinvälityksen sähköistyessä asettaa Postille suuren haasteen laadukkaan ja asiakkaille kustannustasoltaan kohtuullisen jakeluverkon ylläpitämisessä ja kehittämisessä. Riittävän kustannustehokkuuden saavuttaminen edellyttää volyymin kasvua, minkä johdosta Posti hakee aktiivisesti myös yritysostoin lisää jaettavaa verkkoonsa. Posti osti huhtikuussa Sanoma Osakeyhtiöltä sen tytäryhtiön Leijonajakelu Oy:n Uudenmaan alueen varhaisjakeluliiketoiminnan. Kaupan lopullinen toteutuminen edellyttää vielä kilpailuviranomaisen hyväksymisen. Leijonajakelu Oy:llä on palveluksessaan 1 800 lehdenjakajaa. Postille siirtyvän liiketoiminnan liikevaihto on noin 50 miljoonaa euroa.

**Sähköisen viestinvälityksen** liikevaihto kasvoi 67,0 miljoonaan euroon (61,7 miljoonaa euroa) eli 8,6 %. Ilman vuonna 2002 tehtyjen yritysostojen vaikutusta Sähköisen viestinvälityksen liikevaihto kasvoi 1,8 % edellisestä vuodesta. Vertailukelpoisen liikevaihdon kasvu hidastui fyysisten tulostusmäärien laskettua lievästi kaikilla markkinoilla. Ruotsin ja Saksan yhtiöissä on saatettu onnistuneeseen päätökseen volyymin laskusta johtuvat kustannusleikkaukset. Liiketoimintaryhmän yhtiöiden kannattavuuden lisäämiseen tähtäävä synerginen yhteistyö on myös käynnistynyt tuloksellisesti.

**Logistiikan** liikevaihto kasvoi 133,7 miljoonaan euroon (52,1 miljoonaa euroa). Kasvu johtui kotimaan pakettipalvelujen siirrosta Logistiikka-liiketoimintaryhmään Pakettipalvelut ja palvelukanavat - liiketoimintaryhmästä viime vuoden lopussa. Logistiikan vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 1,9 %.

Logistiikka-alan kysyntä jatkui yleisestä talouden kehityksen epävarmuudesta johtuen laimeana. Myös kilpailu kiristyi edelleen kansainvälisten toimijoiden laajentaessa toimintaansa Suomen markkinoilla. Heikentyneen markkinatilanteen vuoksi kotimaan pakettien määrä laski 0,9 %. Laskua tapahtui vakiopalveluissa, kun taas pikapakettien kehitys oli suotuisa. Kun Posti kuljettaa Suomessa huomattavan osan kansainvälisten toimijoiden saapuvista paketeista, pakettien kokonaismäärä kasvoi 5,5 % edellisestä vuodesta.

Talouden matalasuhdanne heikensi yrityksille myytävien varasto- ja terminaalipalvelujen kasvua yritysten siirrettyä ulkoistamispäätöksiään edelleen tuonnemmaksi.

**Erillisliiketoimintaan** kuuluvat ajoneuvojen korjaamo- ja leasingpalveluja tarjoava Easy Km Oy ja tietotekniikkayhtiö IT Optimo Oy (ent. Postin IT Oy). Erillisliiketoimintojen liikevaihto laski 38,9 miljoonaan euroon (44,3 miljoonaa euroa). Lasku johtui SPS Siivouspalvelut Oy:n myynnistä. Easy Km Oy:n liikevaihto oli 30,0 miljoonaa euroa (31,0 miljoonaa euroa). IT Optimo Oy:n liikevaihto 9,0 miljoonaa euroa (6,9 miljoonaa euroa) oli pääosin konsernin sisäistä.

SUOMEN POSTI - KONSERNIN LIIKEVAIHTO LIIKETOIMINTA- RYHMITÄIN	Osuus liikevaihdosta %	Liikevaihto 1.1.- 30.6. 2003 milj.euroa	Liikevaihto 1.1.- 30.6. 2002 milj.euroa	Muutos % <sup>1)</sup>
Viestinvälitys	63	363,7	418,0	-13 (+2)
Sähköinen viestinvälitys	12	67,0	61,7	+9 (+2)
Logistiikka	20	133,7	52,1	+157 (+2)

Erillisliiketoiminta	3	38,9	44,3	-12 (+3)
Konsernitoiminnot <sup>2)</sup>	2	11,5	76,4	
Konsernin sisäinen liikevaihto		-52,4	-99,6	
Konsernin liikevaihto	100	562,4	552,9	+2 (+1)

<sup>1)</sup> vertailukelpoinen muutos suluissa

<sup>2)</sup> Vuoden 2002 luku sisältää Pakettipalveluissa ja palvelukanavissa raportoidun kotimaan pakettipalvelujen liikevaihdon, joka vuonna 2003 raportoidaan Logistiikassa.

## Rahoitusasema

Konsernin liiketoiminnan rahavirta ennen investointeja oli 60,4 miljoonaa euroa (54,0 miljoonaa euroa). Konsernilla ei ollut korollista nettovelkaa. Likvidit varat ylittivät korolliset velat 103,8 miljoonalla eurolla (45,7 miljoonaa euroa) katsauskauden lopussa. Konsernin omavaraisuusaste oli katsauskauden lopussa 64,8 % (64,3 %). Konsernin nettovelkaantumisaste (gearing) oli 19,1 % (-8,9 %). Nettorahoitustuotot olivat 1,0 miljoonaa euroa (0,9 miljoonaa euroa).

## Investoinnit

Suomen Posti -konsernin investoinnit olivat tammi-kesäkuussa 28,3 miljoonaa euroa (65,6 miljoonaa euroa). Pääosa investoinneista oli tavanomaisia korvausinvestointeja koneisiin ja laitteisiin. Muita mainittavia investointikohteita olivat toimitilat pääkaupunkiseudulla.

## Henkilöstö

Suomen Posti -konsernin palveluksessa oli tammi-kesäkuussa keskimäärin 21 908 (23 150) henkilöä. Katsauskauden lopun henkilöstömäärää 23 660 (24 709) kasvattivat kesälomasijaisuudet. SPS Siivouspalvelut Oy:n myynti vähensi konsernin henkilökuntaa 800 henkilöllä edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta. Muut merkittävät henkilöstövähennykset tapahtuivat emoyhtiössä.

## Konsernirakenteen muutokset

SPS Siivouspalvelut Oy poistui konsernista vuoden alussa yrityskaupan seurauksena.

## Loppuvuoden näkymät

Vuoden 2003 yleiset talousnäkymät sekä arviot kansantalouden kasvusta ovat edelleen epävarmat. Myös Suomen Posti -konsernissa asetettuihin liikevaihdon kasvutavoitteisiin liittyy tässä valossa jopa alkuvuotta suurempi epävarmuus. Tuloksen odotetaan kuitenkin paranevan edellisestä vuodesta, mikä laimean kysynnän vallitessa edellyttää kustannusten tarkkaa hallintaa.

Helsingissä 5. elokuuta 2003

Hallitus

SUOMEN POSTI -KONSERNI			
	1.1.- 30.6. 2003	1.1.- 30.6. 2002	1.1.- 31.12. 2002
TULOSLASKELMA, miljoonaa euroa			
Liikevaihto	<b>562,4</b>	<b>552,9</b>	<b>1 112,1</b>
Liiketoiminnan muut tuotot	10,5	7,3	16,7
Liiketoiminnan kulut	529,1	522,4	1 073,2
Liikevoitto	<b>43,8</b>	<b>37,8</b>	<b>55,6</b>
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	0,1	0,1	0,8
Rahoitustuotot ja -kulut	1,0	0,9	1,9
Voitto ennen satunnaisia eriä	<b>44,9</b>	<b>38,8</b>	<b>58,3</b>
Voitto ennen veroja	<b>44,9</b>	<b>38,8</b>	<b>58,3</b>
Tuloverot	-14,9	-13,7	-21,4
Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta	0,1	-0,1	-0,3
Tilikauden voitto	<b>30,1</b>	<b>25,0</b>	<b>36,6</b>

	30.6. 2003	30.6. 2002	31.12. 2002
TASE, miljoonaa euroa			

Pysyvät vastaavat	<b>519,7</b>	<b>550,1</b>	<b>532,2</b>
Aineettomat hyödykkeet	117,0	125,9	125,7
Aineelliset hyödykkeet	361,8	383,5	365,6
Sijoitukset	40,9	40,7	40,9
Vaihtuvat vastaavat	<b>322,6</b>	<b>257,5</b>	<b>320,8</b>
Vaihto-omaisuus	8,1	7,1	8,2
Saamiset	128,1	129,4	143,6
Rahoitusarvopaperit	156,1	108,9	139,3
Rahat ja pankkisaamiset	30,3	12,1	29,7
Vastaavaa yhteensä	<b>842,3</b>	<b>807,7</b>	<b>853,0</b>
Oma pääoma	<b>540,2</b>	<b>513,6</b>	<b>525,1</b>
Osakepääoma	70,0	70,0	70,0
Muu oma pääoma	470,2	443,6	455,1
Vähemmistöosuus	<b>2,0</b>	<b>2,2</b>	<b>2,4</b>
Pakolliset varaukset	<b>0,9</b>	<b>2,2</b>	<b>0,9</b>
Vieras pääoma	<b>299,2</b>	<b>289,7</b>	<b>324,6</b>
Pitkäaikainen vieras pääoma	76,2	23,4	77,6

Lyhytaikainen vieras pääoma	223,0	266,3	247,0
<b>Vastattavaa yhteensä</b>	<b>842,3</b>	<b>807,7</b>	<b>853,0</b>

	30.6. 2003	30.6. 2002	31.12. 2002
<b>ANNETUT VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET, miljoonaa euroa</b>			
Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinteistökiinnityksiä	2,5	2,5	2,5
Muut omasta puolesta annetut vakuudet	12,7	12,7	12,7
Muiden puolesta annetut vakuudet	0,1	0,1	0,1
Leasingvastuut	7,0	3,0	5,2
Vuokrasopimusvastuut (jäljellä olevat)	76,8	15,7	40,3
Muut vastuut	1,7	-	1,7

	30.6. 2003	30.6. 2002	31.12. 2002
<b>JOHDANNAISSOPIMUKSET, miljoonaa euroa</b>			
Valuuttatermiinit			
Käypä arvo	0,1	0,1	0,0
Kohde-etuuden arvo	5,5	8,2	6,1

Koronvaihtosopimukset			
Käypä arvo	-1,0	-	-0,7
Kohde-etuuden arvo	40,0	-	40,0

Johdannaissopimuksia on käytetty valuutta- ja korkoriskin suojaukseen, ja ne on arvostettu saatavilla oleviin tilinpäätöspäivän markkinahintoihin.

Luvut eivät ole tilintarkastettuja.

Suomen Posti Oyj julkaisee seuraavan osavuositarkastuksen viikolla 44 vuonna 2003.